ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря 2023 года w 1178-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий
на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях в Иркутской области, на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившим силу

постановления Правительства Иркутской области
от 1 ноября 2023 года № 960-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях в Иркутской
области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное
в таблице 9 приложения 15 к Закону Иркутской области
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 1 ноября 2023 года № 960-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях в Иркутской области, на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства к
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 15 декабря 2023 года
№ 1 1 7 8 -п п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО

ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ,

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 9 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов,
муниципальных районов

2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:

1. Ангарский городской округ Иркутской
области

140 450,6 157 875,5 153 829,2

2. Городской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

124 516,0 154 311,9 150 357,0

3. Зиминское городское муниципальное
образование

21 138,1 26 545,2 25 865,0

4. Г ородской округ муниципальное
образование город Иркутск

444 325,3 526 078,5 512 595,3

5. Г ородской округ муниципального
образования город Саянск Иркутской
области

23 693,3 28 425,8 27 697,3

6. Г ородской округ «город Свирск»
Иркутской области

10 475,0 12 806,8 12 478,5

7. Муниципальное образование -  «город
Тулун»

26 389,2 30 114,0 29 342,2

8. Г ородской округ муниципальное
образование город Усолье-Сибирское
Иркутской области

51 398,3 56 244,6 54 803,1

9. Муниципальное образование город Усть- 45 880,7 58 013,2 56 526,4

2

Илимск

10. Муниципальное образование «город
Черемхово»

39 185,4 45 211,8 44 053,1

Муниципальные районы:

11. Аларский муниципальный район
Иркутской области

13 216,6 15 829,9 15 424,3

12. Муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской
области

4 237,6 6 868,8 6 692,8

13. Баяндаевский муниципальный район
Иркутской области

7 452,8 10 127,1 9 867,7

14. Муниципальное образование города
Бодайбо и района

9 612,3 12 151,3 11 839,9

15. Боханский муниципальный район
Иркутской области

16 559,5 22 100,0 21 533,6

16. Муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области

24 166,2 28 950,3 28 208,3

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район» Иркутской области

6 521,8 7 636,1 7 440,4

18. Муниципальное образование
«Заларинский район»

19 532,4 23 509,8 22 907,2

19. Зиминский муниципальный район
Иркутской области

8 927,8 10 214,6 9 952,8

20. Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области

125 227,8 133 264,8 129 849,2

21. Казачинско-Ленский муниципальный
район Иркутской области

9 642,0 13 716,6 13 365,1

22. Муниципальное образование
«Катангский район»

1 922,2 1 959,3 1 909,1

23. Муниципальное образование «Качугский
район»

10 229,3 15 294,9 14 903,0

24. Киренский муниципальный район
Иркутской области

12 483,1 12 723,6 12 397,6

25. Куйтунский муниципальный район
Иркутской области

20 346,0 22 927,0 22 339,5

26. Муниципальное образование Мамско-
Чуйского района Иркутской области

1 566,3 2 463,0 2 399,8

3

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район»

27 456,7 31 684,4 30 872,3

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район»

35 252,6 42 602,2 41 510,4

29. Муниципальное образование «Нукутский
район»

12 624,7 14 771,9 14 393,3

30. Ольхонский муниципальный район
Иркутской области

6 125,4 6 594,2 6 425,3

31. Осинский муниципальный район
Иркутской области

19 051,5 21 950,1 21 387,6

32. Слюдянский муниципальный район
Иркутской области

24 088,7 26 727,5 26 042,5

33. Муниципальное образование
«Тайшетский муниципальный район
Иркутской области»

44 059,4 51 625,4 50 302,2

34. Муниципальное образование «Тулунский
район»

15 696,2 17 904,6 17 445,7

35. Усольский муниципальный район
Иркутской области

23 592,6 32 006,7 31 186,4

36. Усть-Илимский муниципальный район
Иркутской области

5 782,3 8 747,9 8 523,8

37. Усть-Кутский муниципальный район
Иркутской области

21 781,9 32 800,6 31 960,0

38. Районное муниципальное образование
«Усть-Удинский район» Иркутской
области

7 771,8 11 120,6 10 835,6

39. Черемховское районное муниципальное
образование

20 806,2 25 177,2 24 532,0

40. Чунское районное муниципальное
образование

16 423,7 20 214,6 19 696,6

41. Шелеховский муниципальный район
Иркутской области

47316,7 57 200,5 55 734,5

42. Эхирит-Булагатский муниципальный
район Иркутской области

23 043,5 29 565,9 28 808,1

ИТОГО 1 569 969,5 1 866 058,7 1 818 233,7